
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 36/2010 

van 12 maart 2010 

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economi
sche Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de 
Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, 
hierna „de Overeenkomst” genoemd, en met name op 
artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage XXI bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit 
nr. 156/2009 van het Gemengd Comité van de EER van 
4 december 2009 ( 1 ). 

(2) Verordening (EG) nr. 1006/2009 van het Europees Parle
ment en de Raad van 16 september 2009 tot wijziging 
van Verordening (EG) nr. 808/2004 betreffende com
munautaire statistieken over de informatiemaatschap
pij ( 2 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(3) Verordening (EG) nr. 1022/2009 van de Commissie van 
29 oktober 2009 tot wijziging van de Verordeningen 
(EG) nr. 1738/2005, (EG) nr. 698/2006 en (EG) 
nr. 377/2008 wat betreft de internationale standaardclas
sificatie van beroepen (ISCO) ( 3 ) moet in de Overeen
komst worden opgenomen. 

(4) Verordening (EG) nr. 1023/2009 van de Commissie van 
29 oktober 2009 tot uitvoering van Verordening (EG) 
nr. 808/2004 van het Europees Parlement en de Raad 
betreffende communautaire statistieken over de informa
tiemaatschappij ( 4 ) moet in de Overeenkomst worden op
genomen. 

(5) Aanbeveling 2009/824/EG van de Commissie van 
29 oktober 2009 betreffende het gebruik van de Inter
national Standard Classification of Occupations (ISCO- 
08) ( 5 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Bijlage XXI bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd: 

1) Aan punt 28 (Verordening (EG) nr. 808/2004 van het Euro
pees Parlement en de Raad) wordt het volgende streepje 
toegevoegd: 

„— 32009 R 1006: Verordening (EG) nr. 1006/2009 van 
het Europees Parlement en de Raad van 
16 september 2009 (PB L 286 van 31.10.2009, 
blz. 31).”. 

2) Aan het eerste streepje van punt 18db (Verordening (EG) 
nr. 1738/2005 van de Commissie) en aan punt 18f (Ver
ordening (EG) nr. 698/2006 van de Commissie) en 
punt 18an (Verordening (EG) nr. 377/2008 van de Com
missie) wordt het volgende toegevoegd: 

„ , gewijzigd bij: 

— 32009 R 1022: Verordening (EG) nr. 1022/2009 van de 
Commissie van 29 oktober 2009 (PB L 283 van 
30.10.2009, blz. 3).”. 

3) Na punt 28d (Verordening (EG) nr. 960/2008 van de Com
missie) wordt het volgende punt ingevoegd: 

„28e. 32009 R 1023: Verordening (EG) nr. 1023/2009 van 
de Commissie van 29 oktober 2009 tot uitvoering 
van Verordening (EG) nr. 808/2004 van het Europees 
Parlement en de Raad betreffende communautaire sta
tistieken over de informatiemaatschappij (PB L 283 
van 30.10.2009, blz. 5).”. 

4) Na punt 18z (Verordening (EG) nr. 1338/2008 van het 
Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende inge
voegd: 

„BESLUITEN WAARVAN DE OVEREENKOMSTSLUITENDE PAR
TIJEN NOTA DIENEN TE NEMEN 

De overeenkomstsluitende partijen nemen nota van de in
houd van het volgende besluit: 

18za. 32009 H 0824: Aanbeveling 2009/824/EG van de 
Commissie van 29 oktober 2009 betreffende het ge
bruik van de International Standard Classification of 
Occupations (ISCO-08)(PB L 292 van 10.11.2009, 
blz. 31).”.

NL 10.6.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 143/31 

( 1 ) PB L 62 van 11.3.2010, blz. 61. 
( 2 ) PB L 286 van 31.10.2009, blz. 31. 
( 3 ) PB L 283 van 30.10.2009, blz. 3. 
( 4 ) PB L 283 van 30.10.2009, blz. 5. 
( 5 ) PB L 292 van 10.11.2009, blz. 31.



Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 
van de Verordeningen (EG) nr. 1006/2009, (EG) nr. 1022/2009 
en (EG) nr. 1023/2009 en van Aanbeveling 2009/824/EG zijn 
authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 13 maart 2010, op voorwaarde 
dat alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde 
kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben 
plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het 
EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 12 maart 2010. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Alan SEATTER

NL L 143/32 Publicatieblad van de Europese Unie 10.6.2010 

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


